



2019年10月18日

会社名 ネ オ ス 株 式 会 社 代表者名 代表取締役社長池 田 昌 史 (コード番号:3627 東証第1部)

"世界各国で人気ランキング 1 位獲得" 【クレヨンしんちゃん お手伝い大作戦】 500 万ダウンロードを突破!

~500万DL 記念プレゼントキャンペーンも開催~

モバイル、インターネットサービスを手掛けるネオス株式会社(本社:東京都千代田区、代表取締役社長: 池田 昌史 以下ネオス)が提供する、お手伝い体験を通してお子さまの自立を促す知育アプリ【クレヨンしんちゃん お手伝い大作戦】において、累計ダウンロード数が500万件を突破いたしました。

【クレヨンしんちゃん お手伝い大作戦】は、NTTドコモが提供している知育サービス「d キッズ」をはじめ、国内および海外の Google Play・App Store・Amazon Appstore においても、「教育」や「親子向け」などの複数カテゴリにおいて人気ランキング 1 位を獲得し、世界各国でお楽しみいただいている知育アプリです。

この度、ご好評により累計ダウンロード数が500万件を突破したことを記念するとともに、さらなるユーザー層の拡大に向け、 クレヨンしんちゃんグッズが当たるプレゼントキャンペーンを開催いたします。



©臼井儀人/双葉社・シンエイ・テレビ朝日・ADK

今後も【クレヨンしんちゃんお手伝い大作戦】では、様々な知育コンテンツの提供を通じてお子様の自立をサポートして参ります。

■500 万 DL 突破記念! プレゼントキャンペーン

特定コンテンツをプレイすることで、キーワードを集めて応募が出来るプレゼントキャンペーンを実施いたします。さらに、「クレヨンしんちゃん お手伝い大作戦」の公式 Twitter アカウント(@shin_otetsudai)をフォローして、指定のハッシュタグ(#しんちゃん 500 万 DL キャンペーン)と共にツイートすることでも応募が可能な Twitter 連携キャンペーンも併せて実施いたします。

◆キャンペーン期間: 10月25日(金)~11月8日(金)予定

※本キャンペーンの期間・内容については、予告なく変更または終了する場合がございます。



Press Release





特定コンテンツをプレイするとキーワードが表示されます。※画像内のキーワードは実際のものとは異なります。

◆プレゼント商品









- ・「映画クレヨンしんちゃん 新婚旅行ハリケーン〜失われたひろし〜」 DVD、Blu-ray 各5名(提供元:株式会社バンダイナムコアーツ)
- ・しんちゃん(特大) 1名 (発売:三英貿易株式会社)
- ・ネネちゃんウサギ(特大) 1名(発売:三英貿易株式会社)
- ※プレゼント商品の内容については、予告なく変更する場合がございます。

■遊び放題コンテンツも引き続き実施中!





Press Release

300万 DL 突破記念にてリリースした「遊び放題コンテンツ」についても引き続き実施中です。

毎日日替わりでいずれか1つのコンテンツが遊び放題になり、従来、1日あたり遊べるゲーム回数に制限のあった無料ユーザーの方におきましても、対象のコンテンツを何度でもお楽しみいただくことが可能です。

<【クレヨンしんちゃん お手伝い大作戦】概要>

お子さまからの絶大な人気を誇る「クレヨンしんちゃん」を起用したお手伝い支援アプリです。キャラクターがお子さまに寄り添い、実生活で役に立つ疑似体験を通じて「本当のお手伝い」に繋がる大切な機会を提供することをコンセプトに多種多様な「お手伝いコンテンツ」を提供しております。幼児期に大切な社会性や自主性を育み、お手伝いを達成した記憶をお子さまの自信につなげることを実現いたします。

- ■サービス名称:クレヨンしんちゃん お手伝い大作戦
- ■「クレヨンしんちゃんお手伝い大作戦」オフィシャルページ https://edu.neoscorp.jp/shinchan/index.html
- ■対応環境: iOS 8.0 以降 Android4.4 以上
- ■無料ダウンロード

<ネオスについて>

【商 号】ネオス株式会社

【本 社】東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2 号館

[URL]https://www.neoscorp.jp/

【設 立】2004年4月

【代表者】池田 昌史

【グループ事業内容】

- ◆ソリューション事業:サービスデザインカを強みとしたシステム・インテグレーションと法人向けプロダクト&サービス
- ◆コンテンツ事業:コンテンツ知見を強みとしたサービス&プロデュース
- ◆デバイス事業:深圳ネットワークを強みとしたサービス事業者向けエッジデバイスソリューション

<このニュースリリース·素材の提供に関するお問合せ先>

ネオス株式会社

担当: 経営管理部 広報/山崎 浅野

Email: info@neoscorp.jp

〒101-0041 東京都千代田区神田須田町 1-23-1 住友不動産神田ビル 2 号館

https://www.neoscorp.jp/

©臼井儀人/双葉社・シンエイ・テレビ朝日・ADK

※記載されている社名、製品名、ブランド名、サービス名は、すべて各社の商標または登録商標です。

